

Protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej Nieszawa odbytej dnia 8 września 2016r.

Obecni: wg listy obecności

Nieobecni: Agnieszka Skwarek, Piotr Strychalski, Tadeusz Wiśniewski, Emila Grzelak

Miejsce: Sala posiedzeń Urzędu Miasta Nieszawa

Proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.**
- 4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji.**
- 5. Zapytania mieszkańców.**
- 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej.**
- 7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w następujących sprawach:**
 - 1) uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XII-84/2015 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Nieszawa na rok 2016.**
 - 2) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację wspólnie z Powiatem Aleksandrowskim zadania pn. „Przebudowa drogi Nr 2603C Ciechocinek -Siutkowo na odcinku ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie od km 6+635 do km 7+633”**
 - 3) uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie.**
- 8. Zapytania i interpelacje.**
- 9. Wolne wnioski.**
- 10. Zamknięcie obrad.**

Ad. 1.

Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum

Otwarcia obrad dokonała **Przewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa, p. Agnieszka Ochocińska**, która stwierdziła kworum - na 15 radnych- 11 obecnych, 4 nieobecnych (p. E. Grzelak, p. P. Strychalski, p. A. Skwarek, p. T. Wiśniewski).

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad

Porządek obrad został odczytany przez Przewodniczącą i przyjęty przez Radę jednomyślnie bez zmian.

Ad. 3.

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

Komisję Uchwał i Wniosków powołano jednomyślnie w składzie:

1. Paweł Zaręba
2. Leon Szyrkowski
3. Michał Kruk

Ad. 4.

Przyjęcie protokołu z XVII sesji

Protokół z XVII sesji został przyjęty jednogłośnie bez czytania.

Ad. 5.

Zapytania mieszkańców.

Pan Władysław Noakowski zwrócił się z pytaniem, do kogo mógłby się zgłosić, żeby zobaczyć, jak wygląda inwentaryzacja i stan hydrantów.

Burmistrz Miasta, p. Przemysław Jankowski wyjaśnił, że w sprawie hydrantów należy zgłosić się do pracownika Referatu Gospodarki Komunalnej, p. Piotra Wiśniewskiego.

Ad. 6.

Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej:

Zostały podjęte zadania w zakresie powołania Komisji do oszacowania zakresu szkód doznanych w wyniku suszy jaka dotknęła rolników w okresie letnim. Przyjęto trzy wnioski, które są w trakcie rozpatrywania.

Dokonano cięć sanitarnych części drzew na terenie miasta Nieszawa. Prace rozpoczęto od dębu przy szkole podstawowej. Firma „Refresco” dokonała nasadzeń zastępczych drzew przy ul. Mickiewicza i ul. Rybaki, ponieważ w wyniku wydanych wcześniej decyzji wyrażających zgodę na wycinkę drzew musieli wykonać nasadzenia zastępcze we wskazanej lokalizacji. Działania w zakresie wycinki drzew związane były z tym, że uzyskane zostały dwie decyzje, wyrażające zgodę na te zabiegi do końca 2017r. Między innymi objęte są tym drzewa przy ul. Zjazd, które uległy uschnięciu. Przed wycinką drzew dokonano wizji terenowej przy udziale przedstawicieli Policji oraz Zarządu Dróg Powiatowych. Przy ul. Toruńskiej nadal nie ma żadnych ustaleń do dnia dzisiejszego.

Na oczyszczalni ścieków, w wyniku zrzutu substancji chemicznych niewiadomego pochodzenia, nastąpiło zabicie mikroorganizmów i trzeba było na nowo zaszczerpić osad czynny. Oczyszczalnię doposażono w kolejne urządzenia takie jak: tlenomierz, napowietrzacz. Oczyszczalnia ścieków redukuje na poziomie 65% ChZT i BZT₅.

Radny p. Michał Kruk zapytał, czy na oczyszczalni jest wstawiony nowy napowietrzacz, czy też rozbudowany w starej technologii?

Burmistrz Miasta, p. P. Jankowski odpowiedział, że jest on zainstalowany w starej technologii. W tej chwili jest 5 napowietrzaczy, a piąty funkcjonuje jako mieszacz.

Zatrudniony został nowy kapitan na jednostce promowej, w związku z problemem alkoholowym nastąpiła zmiana obsługi promu.

Wydano jedną decyzję o warunkach zabudowy, cztery zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów.

Wystąpiono o odszkodowania za zniszczenia dróg przez ulewne deszcze, po wizji rzeczoznawcy zaczęto remontować drogi, została wyremontowana droga na Dymcu, do poprawki jest również droga za cmentarzem.

Zakończony został remont dachu na budynku przy ul. 3 Maja 21, pracownicy zaczęli prace elewacji na budynku, dokonali skucia, następnie będzie wykonana i odmalowana nowa elewacja. Remontowano budynki przy ul. Sienkiewicza, jak również w innych budynkach komunalnych, m. in. przy ul. Narutowicza 4, pl. Kazimierza Jagiellończyka 16. Naprawiono część zapadlisk w drodze. Zaczęto malować dach na budynku „Ossendówki”, wykonano również remont kominów.

Zakończono postępowanie w zakresie wydania decyzji na przebudowę ul. Ciechocińskiej. Dokumentacja związana z przebudową ul. Ciechocińskiej jest gotowa w zakresie drogowym

i w zakresie branży sanitarnej, czyli kanalizacji deszczowej. **Burmistrz Miasta, p. P. Jankowski** poprosił radnych o zatwierdzenie uchwały zmieniającej w tej sprawie, ponieważ w poprzedniej uchwale trzeba było uzupełnić wartość inwestycji o udział własny, jak również zmienić się kilometraż po dokładnych pomiarach i wyszło o jeden metr mniej. Cała dokumentacja zostanie odebrana od Konserwatora Zabytków i przekazana do Starosty, który musi złożyć wniosek o dofinansowanie do dnia 15 września 2016r.

Radny p. M. Kruk zapytał Burmistrza, czy na tej drodze jest planowana wymiana sieci wodociągowej?

Burmistrz Miasta p. P. Jankowski odpowiedział, że w tej chwili, jeśli chodzi o montaż finansowy pod „schetynówkę”, kosztem kwalifikowanym jest sieć deszczowa. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich przewiduje, że zostanie uruchomiony konkurs na przełomie października i listopada, zatem z innych środków można będzie aplikować o budowę kanalizacji sanitarnej i o wymianę wodociągu. Głównie chodzi o wodociąg, który jest zaplanowany, ale w tym momencie nie można powiedzieć, czy będzie to realne do wykonania. Jeśli zadanie to zostanie odsunięte do przyszłego roku, to nie wiadomo, czy Starostwo Powiatowe pozwoli na to, żeby przesunąć tę inwestycję na rok 2017. Jeśli nie, to alternatywnie rozważane jest puszczenie wodociągu poboczem i wtedy zostaną wykonane przeciski do posesji.

Ogłoszono przetargi na zbycie działek przy ul. Stodólnej i mieszkania przy Pl. Kazimierza Jagiellończyka.

Zamontowano lustro drogowe przy ul. Żabieniec dla wyjeżdżających z ul. Osiedlowej.

Zamontowano tabliczki z nazwami ulic.

Uporzędkowano teren wokół oczyszczalni.

Dokonano konserwacji odcinków sieci kanalizacji sanitarnej.

Odbyło się posiedzenie z przedstawicielami banku na temat finansowania inwestycji miasta w latach przyszłych. Aby można było zabezpieczyć w budżecie środki finansowe na zadanie przebudowy ul. Ciechocińskiej, nie można mieć gwarancji bez pokrycia, dlatego też rozważane jest posiłkowanie się kredytem lub inną formą pożyczki. Istnieją dwie możliwości: 1) kredyt, 2) obligacje komunalne. Przede wszystkim najważniejszą informacją, jaką Burmistrz chciał uzyskać było to, czy miasto ma zdolność kredytową i czy w ogóle będzie chciał ktoś udzielić miastu takiego kredytu. Rozmowa była o kwocie do 10 mln zł w formie kredytu obrotowego. Nie oznacza to, że taka kwota będzie ostatecznie pobrana, gdyż w ramach całego programu inwestycyjnego najpierw trzeba zrealizować zadanie, zapłacić wykonawcy, a później za jakiś czas pieniądze w ramach uzyskanego dofinansowania zostaną zwrócone, najpierw jednak trzeba mieć wkład własny. Jeżeli uda się pozyskać wszystkie możliwe środki i zrealizować je w jednym czasie, bo mamy tylko na to 2 lata, może być potrzebna jedynie kwota w granicach 7 mln - 8 mln.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała: Czy miasto ma zdolność kredytową?

Burmistrza Miasta odpowiedział, że tak. Dodał, że sama modernizacja oczyszczalni ze stacją uzdatniania wody będzie wynosić 3.300.000,00. Kanalizacja i wodociąg to kolejne 1.400.000,00, ale jeśli chce się z tego korzystać, to oznacza 740.000,00 wkładu własnego. W ramach rewitalizacji pl. K. Jagiellończyka gmina ma możliwość pozyskać kolejne pieniądze, w ramach termomodernizacji budynku szkoły podstawowej i biblioteki- następne, to stanowi łącznie 400 tyś. W ramach programu odnowy i rozwoju miejscowości wytypowane zostały 2 place zabaw, boisko i siłownia napowietrzna. Rewitalizacja całego nabrzeża wiślanego obejmie kwotę 1.540,000,00, w co wchodzi przebudowa bulwaru, remont całkowity drogi i chodnika Bulwary 500-lecia, wykonanie nawierzchni niektórych ulic: Sienkiewicza, Zjazd, Żabieniec, Laskowskiego, a także Piekarska, ul. Ciechocińska, ul. Klasztorna. Wkład własny

na wykonanie nawierzchni powyższych ulic wynosi ok. 3 mln zł. O te środki trzeba zaaplikować do roku 2018.

Radny p. Paweł Zaręba zwrócił uwagę na mienie komunalne. Szczególnie budynki, które wymagają remontu, ale wypadły z tego przedziału. Nadmienił, że inwestycje w budynki komunalne to nie są błahе zadania.

Burmistrz Miasta poinformował, że zostanie stworzony plan inwestycyjny i przedstawiony Radnym z możliwościami spłaty. Miasto nie chce zrobić jednej inwestycji, tylko kilka z rozłożeniem na raty na 10 czy 15 lat, żeby to swobodnie spłacać. Obecnie nie ma dodatkowych środków finansowych na budownictwo mieszkaniowe, remont jakiegoś dachu można jednak wykonać własnymi środkami budżetowymi, ale trzeba dbać, żeby płynność została zachowana, gdy dojdzie do realizacji większych zadań. W budżecie można przycisnąć pasa i wygospodarować 400 tys. zł czy 300 tys. zł wkładu własnego, np. na remont ul. Ciechocińskiej, ale nic więcej innego w tym roku nie da się zrobić.

Dokonano sprzedaży dwóch lokali przy ul. Sienkiewicza 11.

Burmistrz otworzył dyskusję, aby Rada zajęła swoje stanowisko w sprawie problemu gospodarki odpadami komunalnymi, jaki będzie w najbliższym czasie dotyczył miasta. Burmistrz wcześniej informował o zmieniających się przepisach związanych z gospodarką odpadami, ale do końca nie ma jeszcze wytycznych. Wiadomo, że gmina ma 5 lat na dostosowanie swojego systemu do aktualnego Rozporządzenia. W związku z tym cały czas trwają prace nad ideą przekazania przez wszystkie gminy gospodarki odpadami do Związku Gmin Ziemi Kujawskiej. Jedynym oponentem tej idei z uwagi na dobrze prosperującą spółkę „Ekociech” - jest Ciechocinek. Burmistrz Ciechocinka na ostatnim spotkaniu powiedział, że jeśli przekaże zadania z zakresu gospodarki odpadami do Związku, to może doprowadzić do likwidacji spółki „Ekociech” i pozbawienia pracy 60 osób, a do tego nie chce dopuścić. Dla Gminy Nieszawa oraz wszystkich pozostałych gmin takie wyjście to ujednoczenie systemu stawek w całym regionie i zabezpieczenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Firma „Ekociech” zbiera odpady selektywnie, a takie odpady nie mają obowiązku, żeby w danym regionie były dowożone do instalacji, a żeby segregować odpady, należy mieć instalacje. Jeżeli Nieszawa ma wejść w system segregacji workowej, z dostawą worków wyniesie to w granicach 12,50 zł/os. przy pełnym systemie. Burmistrz Miasta poinformował, że na koniec września odbędzie się Walne Posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Kujawskiej, na którym będą też przedstawiciele Nieszawy, czyli delegaci - jak p. L. Szykowski i p. P. Jankowski. Podczas tego zgromadzenia odbędzie się głosowanie w sprawie przyjęcia nowego Statutu, który obligatoryjnie przekaże, te zadania we władztwo Związku Gmin Ziemi Kujawskiej. Wówczas każda Rada Gminy może złożyć sprzeciw do uchwały, jak również może złożyć sprzeciw jedna Rada, to automatycznie zahamuje tą realizację postanowień statutowych, wtedy Statut nie zostanie uchwalony. Burmistrz nadmienił, że zmieniły się zasady uchwalanie Statutu w Związku Gmin. Teraz to delegaci, przedstawiciele rad uchwalają. Tylko Rada Gminy może złożyć sprzeciw określonym terminie, jeśli nie, to zapisy wchodzi w życie. Związek stoi na stanowisku, (czyli 8 wójtów i burmistrzów), żeby przekazać zadania z zakresu realizacji gospodarowania odpadami do Związku Gmin.

Radny p. Paweł Zaręba zapytał ilu jest chętnych na wolne mieszkanie przy ul. Ogrodowej i dlaczego to tak długo trwa, a mógłby już ktoś tam mieszkać.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie otrzymał opinii od komisji o którą wcześniej wnioskował.

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Agnieszka Ochocińska zapytała Burmistrza, czy powołał komisje do spraw przydziału mieszkań. Poinformowała również, że Rada Miejska nie jest od przydziału mieszkań.

Burmistrz Miasta wspomniał, że nie mówił komisji o przydzieleniu mieszkań tylko o zaopiniowanie wniosku.

Radny p. Paweł Zaręba wyjaśnił, że odbyło się posiedzenie komisji, na której zapadła decyzja, że Burmistrz ma się pochylić nad opracowaniem zasad przyznawania mieszkań.

Burmistrz p. P. Jankowski powiedział, że są te zasady i zostały stwierdzone zgodnie z podjętą Uchwałą. Zwrócił uwagę Komisji, że z posiedzeń komisji nie ma protokołów.

Przewodnicząca Rady, p. A. Ochocińska otworzyła dyskusję w sprawie zasad Związku Gmin gospodarowania odpadami komunalnymi.

Radny p. Lucjan Osielski powiedział, że jeżeli Ciechocinek odbiega od tych spraw, to nawet jeżeli więcej wójtów i burmistrzów będzie za, to i tak to nie przejdzie. Należałoby powiadomić mieszkańców o segregacji odpadów poprzez ulotki. Z niesegregowaniem śmieci wiązą się duże koszty.

Ad. 7.

1)Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XII-84/2015 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Nieszawa na rok 2016.

Pani Skarbnik, Anna Komorowska przedstawiła zmiany Uchwały Nr XII-84/2015 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Nieszawa na rok 2016.

W wyniku analizy wpływów ze sprzedaży biletów promowych dokonano zwiększenia planu dochodów w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014-Drogi powiatowe w § 0830 o kwotę 15 000,00 zł, które przeznaczono na zwiększenie planu wydatków w tym rozdziale na zakup oleju opałowego. Na dzień 7 września 2016r. dokładne dochody z raportu kasowego wynoszą 75.577,00 zł, a zakładany plan wynosił 75.752,00 zł, czyli na dzień dzisiejszy brakuje 143 zł do wykonania pełnego planu. W związku z tym, że prom pływał w dniu 8 września, to plan zostanie osiągnięty. W poprzednim roku budżetowym dochody ze sprzedaży stanu biletów wynosiły 61.448,40 zł.

Rzeczywiste wydatki to kwota 121.026,67 zł. W związku z tym zwiększeniem planu po stronie wydatkowej, bo tam jest do zapłacenia faktura za olej, po zaangażowaniu jest to kwota 139.660,28zł. W poprzednim roku do przeprawy promowej trzeba było dołożyć ponad 16 000,00zł. Zmian dokonano pomiędzy paragrafami wydatków na wynagrodzenia osobowe, dlatego że w pierwotnej wersji planowane były wydatki na wynagrodzenia bezosobowe a zatrudniono inkasenta na umowę o pracę.

Kolejna zmiana dot. działu 700 Gospodarka mieszkaniowa klasyfikacji prawidłowej zarówno po stronie dochodowej i wydatkowej poprzez skumulowanie w rozdziale 70005.

Przewodnicząca Rady, A. Ochocińska podziękowała p. Skarbnik za przedstawione zmiany i przeszła do głosowania projektu chwały.

Głosowanie: Rada Miejska Nieszawa w obecności 11 radnych- podjęła uchwałę jednomyślnie (11 głosów „za”, „przeciw i „wstrzymujących” nie było).

2)uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację wspólnie z Powiatem Aleksandrowskim zadania pn. „Przebudowa drogi Nr 2603C Ciechocinek -Siutkowo na odcinku ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie od km 6+635 do km 7+633”

Przewodnicząca Rady, A. Ochocińska – otworzyła dyskusję na temat uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację wspólnie z Powiatem Aleksandrowskim zadania pn. „Przebudowa drogi Nr 2603C Ciechocinek -Siutkowo na odcinku ulicy Ciechocińskiej

w Nieszawie od km 6+635 do km 7+633”. Poinformowała, że projekt uchwały wcześniej był omawiany przez Burmistrza. Zapytała Radnych, czy mają pytania do projektu chwały. Ponieważ pytań nie było, odbyło się głosowanie.

Głosowanie: **Rada Miejska Nieszawa w obecności 11 radnych- podjęła uchwałę jednomyślnie (11 głosów „za”, „przeciw i „wstrzymujących” nie było).**

3)uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie.

Przewodnicząca Rady, A. Ochocińska poinformowała, że ta uchwała była głosowana na ostatniej sesji. Po konsultacjach i uzgodnieniach zaistniała konieczność wycofania poprzedniej uchwały z uwagi na drobne błędy. Zmiany zostały dokonane w § 4.

Głosowanie: **Rada Miejska Nieszawa w obecności 11 radnych- podjęła uchwałę jednomyślnie (11 głosów „za”, „przeciw i „wstrzymujących” nie było).**

Ad. 8.

Zapytania i interpelacje.

Przewodnicząca Rady, A. Ochocińska otworzyła następny punkt porządku obrad tj. zapytania i interpelacje.

Radny p. P. Zaręba zapytał, jak wygląda pustostan mieszkań komunalnych przy ul. 3 Maja 4/7

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że to mieszkanie zostało przekształcone na pomieszczenie tymczasowe z uwagi na konieczność wykonania wyroku sądowego. Podkreślił, iż to mieszkanie jest przekształcane w lokal socjalny, który będzie można wskazać osobie eksmitowanej.

Przewodnicząca Rady zapytała, ile jest takich wyroków dot. przyznaniu lokalu?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że w tej chwili są dwa wyroki.

Radny p. L. Osielski zapytał, czy nasze miasteczko jest bezpieczne, czy są w należyтым stanie porządkowym takie zakłady, jak: stacja uzdatniania wody, przepompownia, płyta stadionu. Radny poinformował, że odbyło się posiedzenie Komisji Ładu i Porządku w sprawie sprawdzenia porządku w tych zakładach. Komisja stwierdziła, że jest stan fatalny, m.in. na ścieżce rowerowej. Zapytał również o dzielnicowego, który pełni dyżur w naszej gminie, dlaczego tak często jest nieobecny. Dodał też, że jak ostatnio był organizowany turniej na Orliku, to p. Ł. Szałek nie miał pomocy ze strony pracowników Urzędu, a zainteresowanie było duże.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że kilkakrotnie były wykonywane telefony przez pracowników Urzędu w sprawie nieobecności dzielnicowego i uzyskano informację zwrotną, że dzielnicowy jest na interwencji w innej miejscowości albo że jest okres urlopowy itd. Było również wysłane pismo do Komendy Powiatowej o zwiększenie patroli w naszej miejscowości, nawet z uwagi na próby włamania do Gimnazjum. Jeżeli chodzi o zaniedbanie obiektów użyteczności publicznej, to zostanie to wszystko uporządkowane.

Radny p. P. Zaręba zapytał o przywrócenie posterunku policji w Nieszawie i czy ta sprawa została załatwiona w powiecie.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że posterunek policji ma być utworzony w miejscowości Koneck, gdzie ze względu na dyskoteki jest więcej zdarzeń, ale oficjalnie nie jest to wiadome.

Radny p. Marek Wiśniewski zapytał o konkurs, który był ogłoszony w sprawie doposażenia szkoły i czy coś już wiadomo w tej sprawie.

Burmistrz Miasta powiedział, że wniosek został złożony w terminie, czyli 29 sierpnia br.

i przyjęty, jeszcze nie ma informacji o rozstrzygnięciu danego wniosku. Burmistrz przekazał informację o przyznanej dotacji na realizację Programu Rewitalizacji, na co przydzielono kwotę 49.493,00 tys. zł, przy 6.000 tys. wkładu własnego.

Radny p. M. Kruk zapytał, czy dałoby radę poprawić rampę przy bulwarach?

Radny p. P. Zaręba zapytał, jak wyglądają prace po liceum ogólnokształcącym?

Burmistrz Miasta powiedział, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami projektantów, inwestorów i nadzoru inwestorskiego, jest opracowana i przyjęta przez inwestora koncepcja i utworzony dokument. Wyszły jednak problemy natury formalnej, ponieważ przez poprzednią właścicielkę zostały wywołane pozwolenia na budowę, które trzeba teraz wygasić, a ponieważ nie ma z nią kontaktu, to się to wydłuża. Nowi właściciele próbują te pozwolenia prawnie wygasić. Poprzednia właścicielka nie przekazała nawet dziennika zabudowy, z którego by wynikało o jakie pozwolenia chodzi. Zgodnie z prawem nowe pozwolenie nie zostanie wydane, dopóki nie zostanie wygaszone stare. Zostanie wywołana nowa decyzja lokalizacyjna na ten obiekt. Projekt został zaakceptowany przez Inwestora.

Pan W. Noakowski powiedział, że na poprzedniej sesji była mowa o przekazaniu ul. Rejenta przez państwo Kubiak. Zwrócił uwagę, że było to zaakceptowane, ale nie zostało ujęte w protokole. Zapytał czy zostało to przyjęte przez miasto.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że uchwała została wywołana, ale nie zostały dopełnione czynności formalne. Odbędzie się spotkanie w tej sprawie z państwem Kubiak z uwagi na to, że jest to transakcja wiązana. Jednocześnie państwo Kubiak wystąpili bowiem z wnioskiem o zwrot kosztów budowy wodociągu.

Pan W. Noakowski powiedział, że tylko w ich części chyba, bo wszyscy się składali na budowę wodociągu.

Burmistrz Miasta dodał, że państwo Kubiak uważają, że im należy się zwrot.

Pan W. Noakowski powiedział, że miał te koszty i faktury i było tyle zmian, że nie sądzi, aby jedynie ci państwo ponieśli 100% kosztów. Właściwie może powiedzieć, ile dokładnie oni ponieśli swoich kosztów, ale jeżeli to im nie będzie pasowało, to jedyne wyjście to jakaś średnia tego regionu dot. kosztu położenia takiego wodociągu.

Ad. 9. Wolne wnioski

Komisja Uchwał i Wniosków odnotowała trzy wnioski:

1. Wniosek Radnego, p. Pawła Zaręby dot. rozwiązania problemu wolnych lokali.
2. Wniosek Przewodniczącej Rady, p. Agnieszki Ochocińskiej dot. zaproszenia na następną sesję Komendanta Powiatowego Policji.
3. Wniosek Radnych, p. L. Osielskiego i p. Michała Kruka dot. naprawy rampy zjazdu przy schodach obok „Ossendówki” na bulwarach.

Wnioski zostały przyjęte jednomyślnie.

Ad. 10 Zamknięcie obrad

Przewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa, p. A. Ochocińska zamknęła obrady XVIII sesji.

*Podpisane
Agnieszka Ochocińska*

Przewodnicząca Rady Miejskiej
NIESZAWA
mgr Agnieszka Ochocińska

